município  a ser desmembrada do imóvel objeto da matrícula nº. 12.737 do Registro 
Imobiliário de Itapagipe/MG., de propriedade de ALIA FERNANDES MALUF 
NAOUM e s/ marido PAULO CÉSAR NAOUM  com usufruto vitalício em favor de 
AFIFA JABUR MALUF, atribuído o valor de R$ 19.500,00 (Dezenove mil e 
quinhentos reais) com a finalidade de prolongamento da Avenida do Contorno, com 
a seguinte descrição: 

Começam estas divisas e confrontações em um marco cravado junto a margem 
esquerda do córrego Lageado; deste marco seguem pelo veio d´agua abaixo por 
uma distância de 44,65 metros, dividindo na outra margem com o espólio de